

別記様式（第6条関係）

政務活動費収支報告書

令和 6年 4月 19日

豊橋市議会議長 様

議員氏名 齋藤 啓

豊橋市議会政務活動費の交付に関する条例第6条第1項の規定により、
下記のとおり報告します。

記

年 度	令和5年度
指 令 年 月 日	令和5年 5月 1日
指 令 番 号	豊橋市指令議庶第 2 号の 17
交 付 決 定 金 額	990,000 円
既 交 付 額 (収 入)	990,000 円
精 算 額 (支 出)	861,116 円
収 支 差 引 残 額	128,884 円

添付書類

- 1 政務活動費収支内訳書（別紙）
- 2 領収書等の証拠書類の写し



別紙

政務活動費収支内訳書

1 収入 990,000 円

2 支出

項 目	金 額 円	備 考
調 査 研 究 費	112,615	
研 修 費	21,940	
広 報 費	454,880	
広 聴 費	1,551	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	119,535	
資 料 購 入 費	150,595	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	861,116	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 収支差引残額 128,884 円

政務活動費収支一覧

議員氏名

齋藤 啓

番号	年月日	項目	項目明細	収入	支出	支出先	残額
3	R5.5.3	資料作成費	文具		231	tutaya汐田橋店	-231
4	R5.5.9	資料購入費	書籍		3,830	(株)新栄書店	-4,061
1	R5.5.10	政務活動費	前期	450,000			445,939
90	R5.5.10	研修費	第62回市町村議会議員研修会zoom開催 受講料/テキスト代 振込手数料		21,940	(株)自治体研究社 豊橋信用金庫	423,999
5	R5.5.16	資料購入費	月刊きずな会報代		600	月刊きずな編集部	423,399
6	R5.5.17	広報費	ウェブサイト更新サポート費(23年5月~9月分)		13,291	(株)東海共同印刷	410,108
7	R5.5.25	資料購入費	紙誌23年5月分		4,556	「赤旗」東三河出張所	405,552
8	R5.5.29	資料購入費	日刊しんぶん赤旗(23年5月~24年3月)		12,822	「赤旗」東三河出張所	392,730
78	R5.5.29	調査研究費	ガソリン代 23年5月分		6,779	(株)ENEOSウイング セルフ新栄SS (株)ENEOSウイング 豊橋新栄給油所 水口石油株式会社	385,951
9	R5.6.4	広聴費	豊橋市民文化会館利用料		1,551	公益財団法人豊橋文化 振興財団	384,400
10	R5.6.4	資料作成費	コピー代		150	公益財団法人豊橋文化 振興財団	384,250
11	R5.6.25	資料購入費	紙誌23年6月分		4,556	「赤旗」東三河出張所	379,694
12	R5.7.5	資料購入費	平和新聞2023年5月~2024年3月		7,293	愛知県平和委員会	372,401
13	R5.7.7	資料購入費	季刊「社会保障」誌代		1,280	中央社会保障推進協議 会	371,121
14	R5.7.20	資料作成費	文具		550	セカンドストリート	370,571
15	R5.7.21	資料作成費	文具		11,532	タクテックス株式会社	359,039
16	R5.7.23	資料購入費	書籍		1,700	(株)自治体研究社	357,339
17	R5.7.25	資料購入費	紙誌23年7月分		4,556	「赤旗」東三河出張所	352,783
79	R5.7.27	調査研究費	ガソリン代 23年6月分		6,310	株式会社アプラス	346,473
18	R5.7.28	資料作成費	文具		3,542	精文館書店三ノ輪店	342,931
19	R5.7.29	資料作成費	文具		2,695	精文館書店 本店文具	340,236
20	R5.7.31	資料作成費	コピー代23年5,6月分		1,075	(株)イクモ	339,161

57	R5.8.4	調査研究費	インターネット利用料 23年5月分		3,168	ソフトバンク株式会社	335,993
66	R5.8.4	調査研究費	携帯電話 23年5月分		3,964	ソフトバンク株式会社	332,029
21	R5.8.25	資料購入費	紙誌23年8月分		4,556	「赤旗」東三河出張所	327,473
80	R5.8.28	調査研究費	ガソリン代 23年7月分		4,867	株式会社アプラス	322,606
58	R5.9.4	調査研究費	インターネット利用料 23年6月分		3,164	ソフトバンク株式会社	319,442
67	R5.9.4	調査研究費	携帯電話 23年6月分		4,084	ソフトバンク株式会社	315,358
22	R5.9.5	資料作成費	文具		1,485	(株)文光堂	313,873
23	R5.9.5	資料作成費	文具		2,816	DCM株式会社 DCM21豊橋汐田橋店	311,057
24	R5.9.25	資料購入費	紙誌23年9月分		4,556	「赤旗」東三河出張所	306,501
81	R5.9.27	調査研究費	ガソリン代 23年8月分		4,686	株式会社アプラス	301,815
25	R5.9.29	資料作成費	文具		3,223	(株)文光堂	298,592
59	R5.10.4	調査研究費	インターネット利用料 23年7月分		3,146	ソフトバンク株式会社	295,446
68	R5.10.4	調査研究費	携帯電話 23年7月分		3,912	ソフトバンク株式会社	291,534
27	R5.10.6	広報費	「豊橋市議団ニュース2023年8月号」作成代		98,630	(株)東海共同印刷	192,904
28	R5.10.6	資料作成費	文具		2,662	精文館書店	190,242
26	R5.10.10	政務活動費	後期	540,000			730,242
29	R5.10.11	広報費	文具		3,894	タクテックス株式会社	726,348
30	R5.10.25	資料購入費	紙誌23年10月分		4,556	「赤旗」東三河出張所	721,792
82	R5.10.27	調査研究費	ガソリン代 23年9月分		6,443	株式会社アプラス	715,349
60	R5.11.6	調査研究費	インターネット利用料 23年8月分		3,168	ソフトバンク株式会社	712,181
69	R5.11.6	調査研究費	携帯電話 23年8月分		3,875	ソフトバンク株式会社	708,306
31	R5.11.9	資料作成費	コピー代23年7～9月分		2,809	(株)イクモ	705,497
32	R5.11.12	広報費	豊橋市民文化会館利用料		665	公益財団法人豊橋文化振興財団	704,832
33	R5.11.25	資料購入費	紙誌11月分		5,156	「赤旗」東三河山出張所	699,676
83	R5.11.27	調査研究費	ガソリン代 23年10月分		2,251	株式会社アプラス	697,425
77	R5.11.30	資料購入費	中日新聞23年5月～23年11月分、東愛知新聞23年5月～23年11月分		38,840	(有)佐藤新聞店	658,585
34	R5.12.1	広報費	「豊橋市議団ニュース2023年11月号」作成代		98,600	(株)東海共同印刷	559,985
35	R5.12.1	広報費	ウェブサイト更新サポート費(23年10月～24年3月分)		13,200	(株)東海共同印刷	546,785
61	R5.12.4	調査研究費	インターネット利用料 23年9月分		2,861	ソフトバンク株式会社	543,924

70	R5. 12. 4	調査研究費	携帯電話 23年9月分	3,875	ソフトバンク株式会社	540,049
36	R5. 12. 8	資料作成費	コピー用紙代	880	(株)文光堂	539,169
37	R5. 12. 17	資料作成費	文具	5,368	精文館書店 本店文具	533,801
38	R5. 12. 20	資料作成費	イメージドラム代	5,756	(株)文光堂	528,045
39	R5. 12. 25	資料購入費	紙誌12月分	4,556	「赤旗」東三河出張所	523,489
62	R6. 1. 4	調査研究費	インターネット利用料 23年10月分	2,857	ソフトバンク株式会社	520,632
71	R6. 1. 4	調査研究費	携帯電話 23年10月分	3,882	ソフトバンク株式会社	516,750
40	R6. 1. 12	資料作成費	オルフィスインク代	28,270	(株)イクモ	488,480
41	R6. 1. 12	資料作成費	オルフィスインク代	29,480	(株)イクモ	459,000
42	R6. 1. 25	資料購入費	紙誌24年1月分	4,556	「赤旗」東三河出張所	454,444
43	R6. 1. 25	資料作成費	コピー代23年10~12月分	2,701	(株)イクモ	451,743
44	R6. 1. 27	資料購入費	うたごえ新聞23年5月~24年3月分	6,875	東三河うたの学校	444,868
85	R6. 1. 29	調査研究費	ガソリン代 23年12月分	4,591	株式会社アプラス	440,277
63	R6. 2. 5	調査研究費	インターネット利用料 23年11月分	2,857	ソフトバンク株式会社	437,420
72	R6. 2. 5	調査研究費	携帯電話 23年11月分	3,766	ソフトバンク株式会社	433,654
45	R6. 2. 7	資料作成費	文具	3,332	タクテックス株式会社	430,322
87	R6. 2. 19	調査研究費	ガソリン代 24年2月分	4,000	(株)ENEOSウイングセルブ新栄SS	426,322
47	R6. 2. 21	資料作成費	文具	6,248	精文館書店 本店文具	420,074
49	R6. 2. 25	資料購入費	紙誌24年2月分	4,556	「赤旗」東三河出張所	415,518
86	R6. 2. 27	調査研究費	ガソリン代 24年1月分	4,601	株式会社アプラス	410,917
50	R6. 2. 29	広報費	「豊橋市議団ニュース2024年2月号」作成代	160,600	(株)東海共同印刷	250,317
64	R6. 3. 4	調査研究費	インターネット利用料 23年12月分	2,881	ソフトバンク株式会社	247,436
73	R6. 3. 4	調査研究費	携帯電話 23年12月分	4,022	ソフトバンク株式会社	243,414
75	R6. 3. 13	資料作成費	文具	2,813	精文館書店	240,601
51	R6. 3. 14	資料購入費	全国商工新聞代23年5月~24年3月	5,500	豊橋民主商工会	235,101
52	R6. 3. 15	資料作成費	コピー用紙代	1,290	(株)文光堂	233,811
53	R6. 3. 15	広報費	ポスティング代	66,000	(株)プライズメント	167,811
54	R6. 3. 22	資料購入費	「住民と自治」誌、「所報」「会報」2023年5月~24年3月分まで	9,900	東海自治体問題研究所	157,911
76	R6. 3. 22	資料購入費	生健会新聞代23年5月~24年3月分	3,575	豊橋生活と健康を守る会	154,336

89	R6. 3. 22	資料購入費	学習の友 23年5月～24年3月分		7,850	愛知県労働者学習協議会	146,486
55	R6. 3. 25	資料購入費	紙誌24年3月分		4,370	「赤旗」東三河出張所	142,116
56	R6. 3. 28	資料作成費	コピー代24年1～3月分		627	(株) イクモ	141,489
88	R6. 3. 28	調査研究費	ガソリン代 24年3月分		5,736	(株) ENBOSウイング セルフ新栄SS	135,753
65	R6. 4. 4	調査研究費	インターネット利用料 24年1月分		2,857	ソフトバンク株式会社	132,896
74	R6. 4. 4	調査研究費	携帯電話 24年1月分		4,012	ソフトバンク株式会社	128,884